UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

      O          O   O

 ỘN  HÒA XÃ HỘ   HỦ N HĨA   Ệ  NAM

 ộc lập -  ự do - Hạnh phúc

Số: 870/SGDĐT-VP
V/v tài khoản Facebook mạo danh

Đà Nẵng, ngày 02 tháng 4 năm 2018

   Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường đại học tư thục, các trường THPT,

trường trực thuộc;

- Giám đốc các trung tâm GDTX số 1, 2, 3;

- Các trung tâm ngoại ngữ, tin học; các tổ chức kinh doanh

dịch vụ tư vấn du học;

- Các công ty có chức năng hoạt động giáo dục kỹ năng sống

và hoạt động ngoài giờ chính khóa.

Ngày 30/3/2018, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) nhận được thông tin có tài khoản

Facebook Sở Giáo dục & Đào tạo TP. Đà Nẵng (@SoGiaoDucDaNang) đăng tải nội dung

thông tin quảng cáo về Trại hè tiếng Anh Philippines 2018 (đính kèm). Sau khi kiểm tra, tìm

hiểu thông tin về tài khoản trên, Sở GDĐT có ý kiến như sau:

  - Sở GDĐT không sử dụng tài khoản trên trang Facebook để đăng tải

thông tin. Đây là tài khoản mạo danh cơ quan Sở.

 - Yêu cầu các đơn vị, trường học thông báo cho công chức, viên chức,

giáo viên, học sinh và phụ huynh học sinh được biết để tránh tình trạng bị lợi

dụng và lừa đảo.

Nhận được Công văn này đề nghị thủ trưởng các đơn vị, trường học triển

khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng Sở;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP(Lâm).

Link:

https://www.facebook.com/SoGiaoDucDaNang/posts/410692689340609